ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Тулунский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЕВДОКИМОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«19» ноября 2018 г.                                                                           № 57
с. Бадар
        О внесении изменений в Положение о порядке принятия и рассмотрения уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории Евдокимовского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом  от 11.10.2018 года №367-ФЗ «О внесении изменений в статьи 5 и 10 Федерального закона «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», руководствуясь  статьей 24  Устава Евдокимовского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о порядке принятия и рассмотрения уведомлений о проведении публичных мероприятий на территории Евдокимовского сельского поселения, утвержденное постановлением Администрации Евдокимовского сельского поселения от 21.03.2018 года      № 16 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. дополнить пунктом 2.5 следующего содержания:

«2.5. Уведомление организатора публичного мероприятия об отказе от проведения публичного мероприятия, поданное в соответствии с пунктом 12 части 4 статьи 5 Федерального закона, подлежит приему и регистрации в порядке и сроки, установленные пунктами 2.1 – 2.3 настоящего Положения.»;

1.2. пункт 3.4.8. изложить в следующей редакции:
«3.4.8. Уведомляет соответствующее структурное подразделение Правительства Иркутской области о планируемом публичном мероприятии, об отказе от проведения публичного мероприятия, в день поступления уведомления.»;
1.3. дополнить пунктом 3.4.9. следующего содержания:
«3.4.9. Направляет информацию в отделение управления Федеральной службы безопасности России по Иркутской области в городе Тулуне, Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Тулунский» о проведении публичного мероприятия, в местах определенных пунктом 3.17, настоящего Положения, а также о поступлении от организатора публичного мероприятия уведомления об отказе от проведения публичного мероприятия, в указанных местах, в день поступления уведомления.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Евдокимовский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Евдокимовского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Евдокимовского

сельского поселения                                                                       В.Н. Копанев